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deholdt i lovforslaget, sådan at aldersbegræns- 
ning udelukkende er begrundet i andre årsager 
end alder, hvis det står i en overenskomst frem- 
over. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Det er lidt det samme spørgsmål som det, jeg 
stillede til den socialdemokratiske ordfører, for 
jeg er fuldstændig enig med hr. Bøgsted og 
Dansk Folkeparti i, at det er godt, at der kom- 
mer den her modstand mod aldersdiskrimina- 
tion. Aldersdiskrimination er helt uacceptabel, 
men hvordan stiller man sig fra Dansk Folkepar- 
ti til muligheden for klageadgang over det? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Det har vi ikke taget stilling til, da lovforslaget 
her indflettes i lov fra sidste samling -  jeg tror, 
det var L 40 -  hvor vi stemte imod. En klagead- 
gang, der skal indflettes i den lov, har vi ikke ta- 
get stilling til som sådan, så det skal jeg ikke 
kunne svare hr. Søren Søndergaard på. 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Men er det eventuelt noget, Dansk Folkeparti vil 
tage stilling til i en tredje behandling, for det 
kunne være, at vi så kunne lave et ændringsfor- 
slag, som netop for alvor kunne gøre noget for 
lige præcis at forhindre den aldersdiskrimina- 
tion, som jeg forstår at også Dansk Folkeparti 
er optaget er at forhindre? 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Det er klart, at hvis der kommer noget i forbin- 
delse med andenbehandlingen, vil vi da se på 
det, og jeg ér da også sikker på, at vi vil se posi- 
tivt på det område. Lige nu og her skal jeg ikke 
tage stilling til det, men kommer der et velbe- 
grundet ændringsforslag til det her, så drøfter vi 
det i partiet og kommer med en melding om det 
inden tredje behandling. 

Formanden: 
Tak til hr. Bent Bøgsted. Så er det hr. Lars Bar- 
foed som ordfører. 

Lars Barfoed (KF): 
I Det Konservative Folkeparti har vi meget sym- 
pati for dette lovforslag, så meget, at vi faktisk 
har tænkt os at stemme for det. Det er jo, som 

andre ordførere har været inde på, oplagt, at vi i 
en lov om forbud mod forskelsbehandling også 
forbyder forskelsbehandling, der har at gøre 
med alder og handicap. 

Kl. 17.20 
Det er selvfølgelig først og fremmest af hen- 

syn til den enkelte, at det er vigtigt, at ingen bli- 
ver forskelsbehandlet, hvad enten det er, fordi 
man har nået en vis alder eller for den sags 
skyld er under en vis alder, eller fordi man er 
handicappet. 

Det er simpelt hen et spørgsmål om respekt 
for det enkelte menneskes værdi og værdighed, 
at der ikke skal forskelsbehandles. Dertil kom- 
mer, at det også ud fra en bredere samfunds- 
mæssig synsvinkel er vigtigt, at der ikke sker 
forskelsbehandling, at vi sikrer et rummeligt ar- 
bejdsmarked, hvor der så vidt muligt er plads til 
alle, som kan udføre en funktion. 

Vi får et bedre samfund simpelt hen, ved at så 
mange som muligt har plads på arbejdsmarke- 
det, og til det hører selvfølgelig også, at der er 
behov for at øge arbejdsstyrken i de kommende 
år. Der vil, sådan som befolkningssammensæt- 
ningen ser ud, blive behov for, at så mange som 
muligt tager del i arbejdsstyrken og bidrager til 
at skabe vækst og velstand i det danske sam- 
fund. 

Vi finder også fra konservativ side, at der er 
lagt de rigtige snit ind i lovforslaget. Der er gjort 
plads til, at man kan bevare de overenskomst- 
fastsatte regler om ungarbejdere, så vi ikke risi- 
kerer, at nogle af de unge mennesker, som kan få 
et job til ungarbejderløn, mister deres job, og der 
er gjort plads til, at man kan have en regel om, at 
man fratræder, når man er fyldt 65 år, samtidig 
med at man kan få folkepension. 

Vi synes også, det er vigtigt at få fastslået, at 
dette på trods af forbud mod diskrimination og 
forskelsbehandling af ældre er en mulighed, 
man kan aftale sig frem til individuelt eller kol- 
lektivt. 

Vi er også meget tilfredse med, at der er ind- 
lagt mulighed for at fremme seniorpolitik, altså 
have en særlig positiv seniorpolitik, og jeg hav- 
de nær sagt favorisere eller i hvert fald give æl- 
dre medarbejdere gunstige vilkår for at fasthol- 
de dem på arbejdspladsen, og at der er givet 
mulighed for i lovforslaget at lave positive for- 
anstaltninger for handicappede. 

Så sammenfattende er det et rigtig godt lov- 
forslag. Vi vil deltage positivt og konstruktivt 
som altid i udvalgsarbejdet og vil støtte forsla- 
get, og så skal jeg især til fru Lene Jensen sige, at 


